
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
6. 7. 2025 

Zpověď – navíc na faře, kde je nutná rezervace, v pátek od 18:45 do 20:15 (P. Jelínek). 

Žehnání maminkám, které očekávají narození miminka – dnes 6. 7. při všech mších sv. 

Sbírka na nové koberce v kostele – dnes 6. 7. po všech mších sv. Nakoupení nových koberců se 
dlouhodobě zvažovalo. Návrh projednala pastorační i ekonomická rada, s koupí souhlasí. Na 
stávajících kobercích se už podepsal zub času, ohýbají se, shrnují, lidé (zejména starší farníci) o ně 
zakopávají. Nové koberce by se měly i snadněji udržovat. A v kostele bude jen jeden typ, ne několik 
různorodých koberců. Cena za nové koberce a jejich položení je 178 000 Kč. Děkujeme všem, kteří do 
sbírky přispějí. Můžete také přispět formou daru na účet nebo v hotovosti. Přehled sbírek a darů je 
na webu a nástěnce farních rad. Děkujeme. 

Bezhotovostní příspěvky do sbírek – ode dneška máme možnost přispívat do nedělních sbírek 
i bezhotovostně – pomocí platby přes QR kód. QR kódy naleznete na košíčkách, které drží ministranti 
při sbírce. Prosíme Vás, abyste příspěvky do nedělních sbírek, které vyhlašuje biskupství a ČBK, zasílali 
pouze v danou neděli, kdy se sbírka koná. Je pak jednodušší částku dohledat, připočítat ke sbírce 
a včas odeslat. Děkujeme. 

Dovolená o. Miloslava – pondělí 7. 7. – úterý 22. 7. 

Kurz přirozeného plánování rodičovství – pondělí 7. 7. od 15:00, navazující setkání na faře. 

Pouť v kostele sv. Jakuba – neděle 27. 7., obě mše sv. v 7:00 i v 9:00 bude sloužit biskup Prokop Brož. 

Adorace o prázdninách – v kostele sv. Jakuba každý čtvrtek 19:00–20:00 jako během roku. V kapli na 
Koubovce v úterý 8:00–24:00 a ve středu 00:00–14:00 a 19:00–22:00, navíc 2. a 4. středa v měsíci 
14:00–17:00. Pondělní a páteční termíny nebudou. Detailní informace byly již zaslány těm, kteří se 
zapojují, jsou uvedeny také na webu farnosti. 

Farní pouť na jubilejní místo do Nové Paky – sobota 6. 9. autobusem. Přihlašování nutné pro ty, kdo 
pojedou autobusem, nejpozději do neděle 17. 8. na farním webu („aktuality“) nebo telefonicky 
(775 325 099). Podrobný program je na nástěnce, webu a lístečkách vzadu na stolku. 

Jedinečná a vzácná – víkend 8. – 9. 11. 2025 pro dívky 12–18 let na faře v Č. Kostelci s M. Juzovou. 
Ta měla ve farnosti program pro dívky už v roce 2022. Dva jednodenní programy. Více informací na 
webu "Plánované akce" nebo na plakátku na nástěnce. 

Víkend pro rodiny naší farnosti – pátek 14. 11. – pondělí 17. 11. Hoješín u Seče. Více informací na 
plakátku na nástěnce a na webu farnosti v plánovaných akcích. 

Sbírka na charitu – z minulé neděle byla 20 720 Kč v Č. Kostelci a 6 009 Kč na Boušíně. Děkujeme za 
vaše dary. 

Diecézní stolní kalendář na rok 2026 – vzadu na stolku. 

Nedělní přímluvy – při nedělních mších svatých jsou přímluvy obohaceny o přímluvy vás farníků. 
Vzadu na stolku jsou připraveny papírky a krabička na přímluvy. Jsou tam také podrobnější instrukce. 

Modlitby za opravu faru – k rozebrání vzadu na stolku, informace k opravě fary byly v minulých 
ohláškách. 

Přesuny kněží v diecézi – pan kaplan o. Pavel u nás v Č. Kostelci zůstane ještě jeden rok, ale působiště 
mění např. P. Jan Pitřinec, který jde z Ústí nad Orlicí na Diecézní centrum života mládeže Vesmír 
v Deštném v Orlických horách a P. Jiří Jakoubek, který jde ze Studence do Rychnova nad Kněžnou. 

https://www.farnostck.cz/cs/kalendar/2025-01-vikend-pro-rodiny-nasi-farnosti-na-hojesine


Ticho v kostele – prosíme, abychom přede mší a po skončení mše sv. respektovali ty, kteří se chtějí 
v tichosti modlit. 

Květiny na výzdobu kostela – kdo byste chtěl darovat květiny, v zádveří kostela sv. Jakuba je každý 
pátek připraven kbelík s vodou od 8:00 do večerní mše svaté. Děkujeme. 

Nalezený batoh – v kostele se našel batoh. Komu chybí, hlaste se, prosím, pastorační asistentce 
(775 325 099). 

Mimofarní akce – „Týden identity“ – 10. – 16. 8. akce na DCŽM Vesmír v Orlických horách. „Dotkni 
se nebe“ – 9. duchovní pouť rodičů, kteří přišli o dítě. Informace na plakátech na nástěnce a na webu.  

 


